７ 医 第 ７ ６ ６ 号

令和７年９月 12 日

各病院の管理者 様

京都府健康福祉部医療課長

医療機関における外国人患者の受入れに係る実態調査について（協力依頼）

 平素は京都府の健康福祉行政の推進に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、厚生労働省医政局総務課長から、上記調査への協力依頼がありました。

 つきましては、下記について別添作業要項を御参照の上、期日までに御提出くださいま

すようお願いいたします。

                                      記

１ 調査について

  G-MIS（医療機関等情報支援システム）にログインし、各調査に回答を記入の上、提出

  ・調査 A：令和７年９月１日時点の院内の状況

  ・調査 B：令和７年９月１日～９月 30日に受診した外国人患者の状況

２ 回答開始日

  ・調査 A：令和７年９月 12日（金）

  ・調査 B：令和７年 10月 10日（金）

３ 提出期限

    ・調査 A：令和７年 10月 17日（金）

    ・調査 B：令和７年 11月 14日（金）

４ 問い合わせ先

〈G-MISについて〉

厚生労働省 G-MIS事務局

電話番号：0570-783-872 （平日９時～17時）

  〈調査について〉

事業者名 株式会社ＣＣＮグループ（厚生労働省委託事業者）

東京都千代田区神田鍛冶町３－７－４ ７階

電話番号：03－4400－4668 （平日９時 30分～17時 30分）

担当：医務・看護係 鴨井

TEL：075-414-4652

e-mail：iryo@pref.kyoto.lg.jp

mailto:iryo@pref.kyoto.lg.jp